
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES 

PROTOKOLS 
Talsos 

 

2023.gada 13. decembrī                   Nr. 21 

 

Sēde sasaukta plkst. 10.00 

Sēdi atklāj plkst. 10.00 

Domes sēde tiek ierakstīta video un audioformātā un  pārraidīta publiskā interneta vidē. 

 

Sēdes vadītāja Eva Kārkliņa – domes priekšsēdētāja 

Protokolētāja Elīna Grīnberga – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede 

 

Sēdē piedalās 19 deputāti: 

Andis Āboliņš (aiziet plkst.12.31) 

Gaidis Bērziņš 

Eva Kārkliņa  

Antra Grūbe 

Ilva Norenberga (aiziet plkst.12.31) 

Almants Kalniņš 

Juzefa Kļava 

Sandra Pētersone  

Gundars Sebris (ienāk plkst.10.05, iziet plkst.11.28, atgriežas plkst.11.36) 

Oļegs Solovjovs (iziet plkst.11.29, atgriežas plkst.11.32, aiziet plkst.12.27) 

Ainis Stūrmanis (Zoom tiešsaistes platformā) 

Lauris Pīlēģis (iziet plkst.12.01, atgriežas plkst.12.03) 

Aldis Pinkens 

Māris Rozenbergs (iziet plkst.11.40, atgriežas plkst.11.49) 

Andis Astrātovs 

Dainis Karols (Zoom tiešsaistes platformā, nav redzams videotiešsaistē no plkst.10.39-

plkst.10.42, aiziet plkst.12.30) 

                            Ieva Brūna-Labāne (Zoom tiešsaistes platformā) 

                            Kalvis Kalniņš  

                            Andra Grīvāne-Bārda 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības Centrālās pārvaldes darbinieki: 

Ivars Haselbaums – pašvaldības izpilddirektors 

Ieva Krēķe – Izpilddirektora vietniece administratīvajos un finanšu jautājumos 

Ilva Jansone – Juridiskās nodaļas vadītāja 

Ainārs Korulis – Juridiskās nodaļas vadītāja vietnieks tiesvedību un normatīvo aktu izstrādes 

jautājumos 

Agnese Veckāgane – Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Evita Kalniņa – Juridiskās nodaļas vecākā juriste 

Ilze Pirvite – Finanšu un grāmatvedības nodaļas Ekonomikas daļas vadītāja 

Inita Fedko – Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja 

Inga Romaško – Īpašumu un vides aizsardzības nodaļas vadītāja 

Emīls Gulbis – Talsu novada Būvvaldes vadītājs 

Ieva Duņēna – Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas vadītājs 

Jolanta Goba – Dokumentu pārvaldības nodaļas vadītāja vietniece 

Lienīte Bērziņa – Personāla vadības nodaļas vecākā personāla speciāliste 

Dace Vaļuka – Personāla vadības nodaļas personāla speciāliste 

Māris Grīnvalds – Talsu novada pašvaldības policijas priekšnieks 

Jānis Kārklevalks – Informāciju tehnoloģijas nodaļas vadītāja vietnieks 

Roberts Ķēniņš – Informāciju tehnoloģijas nodaļas informācijas sistēmas attīstības speciālists 

Dzintars Kalniņš – Informāciju tehnoloģijas nodaļas IT tehniskā atbalsta speciālists 

Aija Šprunka – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede 

Elīna Grīnberga – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede 

 

Citi: 

Santa Veide – Rojas vidusskolas direktore 

Santa Krūmiņa – Rojas pagasta pārvaldes vadītāja 

Andris Kojro – Dundagas pagasta pārvaldes vadītājs 

Santa Krūmiņa – Rojas pagasta pārvaldes vadītāja 

Dace Obodovska – Talsu Tautas nama direktore 

Dace Zeļģe – Talsu novada Sociālā dienesta vadītāja 

Kārlis Volanskis – pansionāta “Lauciene” direktors 

Baiba Dūda – Dundagas kultūras pils direktore 

Marika Grohjacka – Vandzenes pagasta un Laidzes pagasta pārvalžu vadītāja 

Juris Orinskis – Kolkas pagasta pārvaldes vadītājs 

Ginta Petra – Sabiles mākslas, kultūras un tūrisma centra vadītāja 

Egils Alsbergs – Stendes pilsētas un Virbu pagasta apvienības pārvaldes vadītājs 

 

 Tiek informēts, ka saskaņā ar Pašvaldību likuma 38. panta otro daļu domes sēdē tiek 

veikts audiovizuāls ieraksts, un brīdina klātesošos par iegūto datu izmantošanas un apstrādes 

noteikumu ievērošanu. 

 

Eva Kārkliņa iepazīstina ar sēdes darba kārtību.  

 

DARBA KĀRTĪBA: 

1. Par Valdas Štrausas atbrīvošanu no Talsu novada Bāriņtiesas priekšsēdētājas amata. 

2. Par Talsu novada pašvaldības iestāžu amatu kataloga apstiprināšanu. 

3. Par valsts aizdevuma izmaksas termiņa pagarinājumu SIA “Atkritumu apsaimniekošanas 

sabiedrība “PIEJŪRA”” Eiropas Savienības fondu investīciju projekta īstenošanai. 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1.§ 

Par Valdas Štrausas atbrīvošanu no Talsu novada Bāriņtiesas priekšsēdētājas amata 

E. Kārkliņa, G. Bērziņš 

E. Kārkliņa ziņo par lēmuma projektu. 2023. gada 8. decembrī starp Talsu novada 

pašvaldību un Valdu Štrausu noslēgta vienošanās par darba tiesisko attiecību izbeigšanu 

2023. gada 22. decembrī (pēdējā darba diena). Lai nodrošinātu Bāriņtiesas darba 

nepārtrauktību ar 2023. gada 23. decembri Inta Zaķe tiek iecelta par Talsu novada bāriņtiesas 

priekšsēdētāja pienākumu izpildītāju.  

G. Bērziņš pieņem, ka ir kaut kāds pamats, kāpēc tāda vienošanās tapusi.    

E. Kārkliņa atbild, ka darbinieks ir vēlējies pārtraukt darba tiesiskās attiecības un ir 

noslēgta vienošanās. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Gaidis Bērziņš, Ieva 

Brūna-Labāne, Antra Grūbe [paceļot roku], Andra Grīvāne-

Bārda, Almants Kalniņš [paceļot roku], Kalvis Kalniņš, 

Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, 

Sandra Pētersone, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris 

Rozenbergs, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.465 “Par Valdas Štrausas atbrīvošanu no Talsu novada Bāriņtiesas 

priekšsēdētājas amata”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

2.§ 

Par Talsu novada pašvaldības iestāžu amatu kataloga apstiprināšanu 

E. Kārkliņa, A. Pinkens, A. Astrātovs, I. Romaško, S. Pētersone, E. Gulbis, D. Karols, 

J. Kļava, K. Volanskis, O. Solovjovs, A. Kalniņš, A. Stūrmanis, E. Alsbergs, 

M. Grohjacka, J. Orinskis, D. Vaļuka, A. Veckāgane, B. Dūda, D. Obodovska 

        

           E. Kārkliņa ziņo par lēmuma projektu. 

            Plkst.10.05 ienāk G. Sebris. 

A. Pinkens iepazīstina ar būtiskākajam izmaiņām amatu katalogā. Centrālās pārvaldes 

kopējais amatu vietu skaits ir samazinājies par 3,5 amata vietām. Būtiska izmaiņa ir, ka 

Iekšējais auditors tiek izņemts no Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas un izveidots kā 

speciālists, kurš nav nevienā nodaļā – ir tieši pakļauts izpilddirektoram.  

             Pēc Būvvaldes vadītāja vēlmēs, ir izveidota amata vieta – Būvvaldes vadītāja vietnieks 

arhitektūras jautājumos, vienlaicīgi Būvvaldē likvidējot Vecākā jurista amata vietu.  

             Informācijas tehnoloģiju nodaļa tiek pārsaukta jaunā nosaukumā – Informācijas un 

komunikācijas tehnoloģiju nodaļa. 

Ir priekšlikums izveidot jaunu amata vietu Īpašumu un vides aizsardzības nodaļā – 

Nodaļas vadītāja vietnieks energopārvaldības jautājumos.  

Personāla vadības nodaļā tiek izveidota jauna amata vieta – Nodaļas vadītāja vietnieks. 

Saistībā ar Kultūras un sporta attīstības nodaļas reorganizāciju tiek izveidota jauna 

nodaļa  - Tūrisma nodaļa. 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļā viens Kapitālsabiedrību pārvaldības 

konsultants tiek pārsaukts par Vecāko kapitālsabiedrību pārvaldības speciālistu. 

Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļā šī brīža amata vieta – 

Uzņēmējdarbības koordinators tiek izņemta un funkcija, ko šis darbinieks veic saistībā ar 

uzņēmējdarbību, tiek nodoto Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai, izveidojot jaunu 

amata vietu – Uzņēmējdarbības un NVO konsultants. 

Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļā autobusu vadītāju skaits tiek samazināts, no 

iepriekš 12,5 amata vietām paliek 8.  

A. Astrātovs lūdz pamatot katru jaunizveidoto amata vietu, un kas amata aprakstā ir 

būtiskākais, ko darīs. Runājot par nodaļu vadītāju vietniekiem, viņam nav skaidrs, kāpēc tādi ir 

vajadzīgi. Min, ka ir nodaļas, kurās ir divi vietnieki un tajā pašā laikā līdzīga izmēra amata 

skaita ziņā nodaļās, nav vispār neviena nodaļas vadītāja vietnieka. 

I. Romaško pamato nepieciešamību izveidot jaunu amata vietu Īpašumu un vides 

aizsardzības nodaļā – Nodaļas vadītāja vietnieks energopārvaldības jautājumos. Darba apjoms 

saistībā ar energopārvaldību ir liels un nozīmīgs. Kā arī viens no galvenajiem uzdevumiem šim 

vietniekam būs izstrādāt un jau arī virzīties uz priekšu saistībā ar klimata pārmaiņu rīcības 

plānu. 

S. Pētersone jautā, kāpēc nodaļas vadītāja vietnieks, nevis tiek veidotas daļas ar daļu 

vadītājiem? 

I. Romaško atbild, ka 2023. gada sākumā tika nomainīts, ka nav daļas un daļu vadītāji, 

bet ir nodaļas vietnieki konkrētajās jomās un nodaļai jau ir divi nodaļas vadītāja vietnieki. 

E. Gulbis pamato nepieciešamību izveidot jaunu amata vietu Būvvaldē – Būvvaldes 

vadītāja vietnieks arhitektūras jautājumos. Vietnieks nodarbosies ar administratīvo pārkāpumu 

lietvedību, lai tā virzītos uz priekšu un sekos līdzi izpildes kontrolei. Virzīs būvinspektorus 

pārbaudīt, kas notiek novadā ar graustiem un patvaļīgo būvniecību. 

D. Karols norāda, ka Būvvaldei ir lietvede, bet tas amata katalogā neparādās. 

G. Gulbis paskaidro, ka visi lietvežu amati ir Dokumentu pārvaldības nodaļā. 

D. Karols norāda, ka Talsu novada pašvaldības tīmekļvietnē Būvvaldei ir cita struktūra, 

ka tur ir lietvedis un jurists. 

Jautā A. Pinkenam – pie Talsu novada pašvaldības nolikuma apstiprināšanas tika solīts, 

ka būs Centrālās pārvaldes struktūra, bet tāda vēl nav pieņemta, kad tas varētu būt, kāpēc vēl 

netiek virzīta šāda struktūra? Norāda, ka tīmekļvietnē struktūra neatbilst amatu katalogam. 

A. Pinkens atbild, ka jautājums saistībā ar struktūru domē, kā atsevišķs jautājums netiks 

skatīts, jo Centrālās pārvaldes struktūra tiks noteikta  Centrālās pārvaldes reglamentā. Min, ka 

februārī izpilddirektors apstiprinās Centrālās pārvaldes reglamentu. Pēc tam tiks izstrādāts 

katras nodaļas reglaments. 

J. Kļava, atsaucoties uz E. Gulbja teikto, ka pieaug darba apjoms, jautā,  kādi tie apjomi 

ir?  

Runājot par graustiem, norāda, ka grib redzēt, ka turpmāk budžetā būs paredzēta nauda 

graustu likvidācijai. 

E. Gulbis apņemas sagatavot un nosūtīt precīzu informāciju. 

D. Karols no plkst.10.39 – plkst.10.42 nav redzams videotiešsaistē. 

            D. Karols diskutē ar A. Pinkenu par nodaļu vadītāju un vadītāju vietnieku algu grupām. 

D. Karols nosauc nodaļas vadītājus ar tam padoto darbinieku skaitu. Jautā, pēc kādiem 

principiem piešķiram 13. grupu, vai nebūtu laiks izstrādāt skaidrus kritērijus, lai ievērotu 

vienlīdzības principu? 

             A. Pinkens paskaidro, ka Centrālās pārvaldes nodaļu vadītāji netiek klasificēti saimē 

administratīvā vadība, nodaļu vadītāji tiek klasificēti funkcionālajās saimēs. Padoto darbinieku 

skaits nespēlē to lomu, kuru spēlē tīri pakāpe, kuru mēs amatu katalogā redzam attiecīgās 

funkcijas veicējam. Nodaļas nav iestādes. Kāda amatu katalogā atbilstošajam nodaļas vadītājam 

saime ir atrodama, tādu tur var arī piemērot.  



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

K. Volanskis iepazīstina ar izmaiņām darbinieku sarakstā pansionātā “Lauciene”. 

Dežuranta amati tiek aizstāti ar apsarga amatiem. Ir izveidotas divas papildu amata vietas – 

fizioterapeits un pavadonis. 

Plkst.10. 56 iziet J. Kļava, ienāk plkst.10.58. 

A. Pinkens iepazīstina ar veiktajām izmaiņām Talsu pilsētas pārvaldes amatu sarakstā. 

Talsu tirgus ar trim amata vietām, tiek veidots Talsu pilsētas pārvaldē kā struktūrvienība. Talsu 

irgus apsaimniekošanu veiks Talsu pilētas pārvalde pati, nepiesaistot ārpakalpojumu. Būtiski ir 

palielinājusies saimniecisko darbu veikšanā iesaistīto darbinieku skaits, jo tiek plānots Talsu 

pilsētas pārvaldē ierīkot 12 jaunas apkopēju amata vietas. Tas ir saistīts ar to, ka tiek pārtrauktas 

līgumsaistības ar SIA “Talsu namsaimnieks” apkopšanas darbu veikšanu sporta būvēs. Iepriekš 

L. Tīģers ir informējis par finansiālo ietaupījumu, tur atšķirība bija pietiekoši ievērojama. Vēl 

viena izmaiņa ir saistīta ar lietveža amata nomaiņa uz Vietnieks administratīvajos un finanšu 

jautājumos.  

O. Solovjovs informē, ka viņam ir priekšlikums Izglītības pārvaldes vadītājam noteikt 

13. algas grupu. 

A. Pinkens – personīgi nav iebildumu par citas mēneša algas grupas noteikšanu, nevar 

ieraudzīt precīzu pamatojumu. 

D. Karols, atgādinot, ka Finanšu komitejā ir jautājis, kāpēc Talsu pilsētas pārvaldes 

vadītājam ir  13. algu grupa, viņam tika apsolīts atbildi nosūtīt e-pastā, vērš uzmanību, ka atbildi 

nav saņēmis. 

Jautā, pēc kādiem kritērijiem Talsu pilsētas pārvaldes vadītājam ar  30 padotībā esošiem 

darbiniekiem ir 13. algu grupa? Uz subjektīviem pieņēmumiem, ka ir vairāk darbs, jeb tas ir 

norādīts, cik tomēr ir jābūt darbiniekiem? 

A. Pinkens paskaidro, ka šie nav subjektīvi kritēriji. 

D. Karols jautā, vai ir spēkā, ka apsaimniekošanu ar 1. janvāri nodrošinās Talsu pilsētas 

pārvalde?  

A. Pinkens – jā. Protams, ja neatbalstīsim Talsu pilsētas pārvaldē 12 apkopējas, tad tas 

nebūs spēkā. 

D. Karols norāda, ka vairākkārtīgi ir dzirdējis, ka ir izrēķināts un ir izdevīgāk veikt Talsu 

pilsētas pārvaldei, jautā, vai tādi aprēķini ir veikti? Aicina aprēķinus atsūtīt. 

E. Kārkliņa paskaidro, ka papīra formātā nav to redzējusi. Apņemas paprasīt, lai 

L. Tīģers to uzraksta un tad nosūtīs. 

D. Karols jautā, vai šādu vienādu attieksmi mēs varam gaidīt no domes vadības, kad 

vērsīsies citu pilsētas vai pagastu pārvaldnieki, kuriem būs vajadzīgi šādi vietnieki? 

A. Pinkens – noteikti, ja pilsētu pārvalžu teritoriju apvienību vadītāji, iestāžu vadītāji 

vērsīsies pašvaldībā un varēs pastāstīt, kādēļ viņiem ir vajadzīgs vietnieks, jo nepietiek ar kādu 

no esošajiem kolēģiem, mēs noteikti šo jautājumu skatīsimies. 

A. Kalniņš un A. Pinkens diskutē par sporta infrastruktūras apsaimniekošanu. 

A. Astrātovs, minot, ka Talsu pilsētas pārvaldes izveidotajai Saimnieciskā 

nodrošinājuma nodaļai nav nodaļas vadītājs, jautā, kurš darbinieks ir nodaļas vadītājs? 

A. Pinkens paskaidro, ka šis bija pārvaldes vadītāja priekšlikums. Min, ka Īpašumu 

apsaimniekošanas speciālists, būtu vadītājs tai funkcijai. 

Informē, ka pie amata kataloga atgriezīsies aptuveni martā sēde, kad būs izveidotas 

apvienotās pilsētu, pagastu pārvaldes. 

A. Astrātovs jautā, kāpēc vajag tik ilgs laiks – līdz martam? 

A. Pinkens atbild, ka šo termiņu iedeva Juridiskās nodaļas kolēģi. 

A. Pinkens atbild uz O. Solovjova jautājumu par atslēgas amatu noteikšanu. Piekrīt, ka 

vajadzētu nodefinēt, kāds ir maksimālais vai vispār pieļaujamais skaits, cik no visiem 

darbiniekiem mēs uzskatām par atslēgas figūrām, kuras pašvaldībai ir vajadzīgas. Min, ka šis 

jautājums nav aizmirsts, šo kopējo sadali vai kopējo pieļaujamo daudzumu, iestādē, vai visā 

pašvaldībā kopumā mēs noteiksim, kā tikko pirmoreiz skarsimies klāt atlīdzības noteikumiem. 

Plkst.11.28 iziet G. Sebris, ienāk plkst.11.36. 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Plkst.11.29 iziet G. Sebris, ienāk plkst.11.32. 

E. Alsbergs pamato jauno amatu vietu (divi sētnieki) izveidošanu Stendes pilsētas 

pārvaldē.  

M. Grohjacka pamato jauna amata vietas (sētnieks) izveidošanu Laidzes pagasta 

pārvaldē. 

A. Pinkena pamato jauna amata vietas izveidošanu Personāla vadības nodaļā – Nodaļas 

vadītāja vietnieks. 

A. Astrātovs jautā par jauno amata vietu Kolkas pagasta pārvaldē – Mazirbes skolas ēku 

dežurants. 

J. Orinskis pamato jaunās amata vietas nepieciešamību. Min, ka, ja ēka tiks veiksmīgi 

pārdota, tad amats nepaliks, darbs tiks uzteikts. 

Plkst.11.40 iziet M. Rozenbergs, ienāk plkst.11.49. 

G. Bērziņš, minot, ka diskusijā ir sadzirdējis, ka ir pieņemts lēmums par Mazirbes 

skolas atsavināšanu, jautā, kur šis lēmums ir ticis pieņemts? 

A. Pinkens paskaidro, lēmums par to, ko darām ar šo skolu, nav pieņemts. Šobrīd tiek 

gaidīts novērtējums. Izskatīs to, kad tas parādīsies Talsu novada pašvaldības mantas 

iznomāšanas un atsavināšanas komisijā. Turpmākā darbība ar šo īpašumu parādīsies domē, jo 

tā vērtība neļauj iztikt bez domes lēmuma. 

D. Karols jautā par Kolkas pagasta pārvaldē pārskatītajām amatiermākslas kolektīvu 

slodzēm. Sarakstā minēts, ka klāt ir nākuši amatiermākslas kolektīvu vadītāji. Jautā, vai 

amatiermākslas kolektīvu sadaļa pārvaldēs ir pārskatīta atbilstoši amatiermākslas kolektīvu 

darbības nodrošināšanas nolikumam? 

J. Orinskis atbild, ka tur slodzes ir precizētas saskaņā ar esošo kolektīvu darba grafiku, 

slodze mazliet palielinās. 

D. Karols jautā par Dundagas Kultūras pils amata vietu direktora palīgs, bija lietvedis 

0,5 slodze un tagad ir direktora palīgs ar veselu slodzi. Jautā, vai tas ir darba apjoma rezultātā?  

B. Dūda atbild, ka ir gan palielinājies darba apjoms, gan arī ir nepieciešamība pēc 

kompetences pieauguma konkrētam darbiniekam. 

S. Pētersone jautā, vai mainās arī atlīdzība? 

B. Dūda – jā, mainās arī atlīdzība. Piebilst, ka ir par vienu istabeni mazāk un samazinās 

arī apkopēja slodze. 

A. Astrātovs diskutē ar A. Pinkenu par ietekmi uz budžetu aprēķinu (aprēķins 

pievienots Lietvaris sistēmā pie datnes informācijai), diskusijā iesaistās D. Vaļuka. 

A. Astrātovs min, ka tā ietekme uz budžetu nebūs korekta, ietaupījums būs mazāks nekā 

tabulā tiek parādīts. 

Plkst.12.01 iziet L. Pīlēģis, ienāk plkst.12.03. 

A. Pinkens aicina A. Veckāgani ņemt vērā, kad tiek demonstrēta ietekme uz budžetu, 

ņemt vērā ne tikai mīnusu, bet pretī ir jābūt arī visiem tiem plusiem. 

A. Veckāgane norāda, ka aprēķins ir provizorisks, jo reāli mainās visas sadaļās, pašlaik 

ir tikai lielākās izmaiņas ņemtas vērā. 

D. Karols, norādot, ka ir pārskatītas amatiermākslas kolektīvu amata vietas, jautā,  kāda 

ir situācija kopumā pa novadu? 

A. Pinkens apņemas informāciju sadarbībā ar Talsu Kultūras centra vadītāju sagatavot. 

 D. Karols jautā, vai ir skatīts par vienotiem principiem lietvežiem? 

A. Pinkens – jā, ir skatīts. 

 

E. Kārkliņa informē, ka O. Solovjovs dokumentu vadības sistēma “Lietvaris” ir 

iesniedzis priekšlikumu – Izglītības pārvaldes vadītājs  37, IV A, 13. 

O. Solovjovs pamato savu priekšlikumu. Aicina deputātus atbalstīt priekšlikumu. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par O. Solovjova priekšlikumu – Izglītības pārvaldes vadītājs  

37, IV A, 13. 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Par priekšlikumu balso: 

"par"  -  

18 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Gaidis Bērziņš,  Antra 

Grūbe, Andra Grīvāne-Bārda, Almants Kalniņš, Kalvis 

Kalniņš, Gundars Sebris, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Oļegs Solovjovs, Ainis 

Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

                             “nepiedalās” – 1 (Ieva Brūna-Labāne) 

 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums ir atbalstīts. 

 

J. Kļava pauž savu viedokli. Min, ka pati ir piedalījusies pie amata kataloga 

precizēšanas. Norāda, ka vēl ir ļoti daudz darbs pie slodžu izvērtēšanas gan Centrālās pārvaldes 

nodaļās, gan pagastu pārvaldēs, gan visās pārējās iestādēs. Atslēgas amatu vai cilvēku skaita 

īpatsvars būtu jānosaka atlīdzības nolikumā, un tur tas procents būtu jāieraksta. Vai tas ir tikai 

no Centrālās pārvaldes, vai tas ir no visa amata kataloga. Ļoti daudz darba ir pie amatu aprakstu 

pilnveidošanas. Amatu vietu skaits novadā ir ļoti liels. Pauž uzskatu, ka būtu loģiski 

kopsavilkumā, kad martā, aprīlī atkal atgrieztos, būtu nevis kaut kādi plusi, bet būtu kaut kādi 

mīnusi amatu skaitā. 

E. Kārkliņa informē, ka janvārī nāks pārvalžu vadītāji ar savu iniciatīvu, kā viņi redz 

darba organizēšanu pagastu pārvaldēs. 

D. Karols pauž savu viedokli. Vai skatot amata katalogu varam, roku liekot uz sirds, 

pateikt, ka pašvaldība, vērtējot amatu klasificēšanas rezultātus, nodrošina, lai vienādi vai līdzīgi 

amati, tiktu klasificēti vienādi visās pašvaldības iestādēs? Skaidri gūstot atbildes šodienas 

diskusijā –  tas nav noticis. 

Informē, ka nevar atbalstīt. Vienādais princips visās pašvaldības iestādēs amata katalogā 

nav ietverts. 

Plkst.12.27 aiziet O. Solovjovs. 

A. Kalniņš pauž savu viedokli. Nesaredz Talsu pilsētas pārvaldniekam, kurš tiešām jau 

ir uzsācis par pilsētu rūpēties, uzkraut papildu darbus ar Talsu tirgu, ar sportu un visu pārējo, 

tas pareizi nav. 

Informē, ka nevar amata katalogu atbalstīt. 

S. Pētersone pauž viedokli. Ar katru reizi amatu katalogs uzlabojās, tas ir neapšaubāmi. 

Ir ļoti nepiedodami, ka mēs ar vieglu roku attiecamies pret jaunu amata vietu radīšanu un vēl jo 

vairāk, maz interesē, cik tas maksās. Pauž uzskatu, ka tā nav saimnieciska rīcība. 

Informē, ka nevar atbalstīt amata katalogu. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Andis Āboliņš, Ieva Brūna-Labāne, Andra Grīvāne-

Bārda, Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Eva Kārkliņa, Ilva 

Norenberga, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris 

Rozenbergs, Gundars Sebris, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  
5 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, Dainis 

Karols, Sandra Pētersone) 

"atturas" -  1 (Juzefa Kļava) 

  

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.466 “Par Talsu novada pašvaldības iestāžu amatu kataloga 

apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

Plkst.12.31 aiziet I. Norenberga, A. Āboliņš, D. Karols. 

 

3.§ 

Par valsts aizdevuma izmaksas termiņa pagarinājumu SIA “Atkritumu 

apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” Eiropas Savienības fondu investīciju 

projekta īstenošanai 

E. Kārkliņa, I. Duņēna, A. Astrātovs, I. Haselbaums, J. Kļava 

 

I. Duņēna ziņo par lēmuma projektu. Talsu novada dome 2023. gada 26. janvārī 

pieņēma lēmumu Nr. 25 “Par galvojumu sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Atkritumu 

apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” aizņēmumam Eiropas Savienības fonda projekta 

Nr. 5.2.1.2/21/I/002 “Tādu bioloģiski noārdāmo atkritumu pārstrādes iekārtu izveide 

poligonā “Janvāri”, kas izmanto anaerobo pārstrādes metodi” realizācijai”. 

Valsts kases aizdevuma izsniegšanas beigu termiņu ir līdz 2023. gada 29. decembrim, 

bet, tā kā līdz šim tas netika izmantots, ir iespēja pagarināt izmaksas termiņu saskaņā ar 

veiktajiem grozījumiem Ministru kabineta 2017. gada 22. augusta noteikumos Nr. 498,  kuru 

30.1 punktā paredzēts, ka “ja finansējuma saņēmējs projektā plānotās darbības nevar pilnībā 

pabeigt un sasniegt projektā plānotos iznākuma rādītājus līdz 2023. gada 31.  decembrim, 

finansējuma saņēmējs var pabeigt projektā plānotās darbības un sasniegt plānotos iznākuma 

rādītājus par saviem līdzekļiem līdz 2024. gada 31. oktobrim.” 

Lūdz atbalstīt lēmuma projektu un atļaut pagarināt valsts aizdevumu izmaksas 

termiņu līdz 2024. gada 31. oktobrim. 

 

A. Astrātovs secina, ka ir mainījies projekta realizācijas termiņš un grafiks. Jautā, vai 

kapitālsabiedrība ir iesniegusi jaunu projekta realizācijas grafiku? 

I. Haselbaums atbild, ka grafiks attiecībā uz būvniecību un nodošanu ekspluatācijā 

nav mainījies, bet pats projekta ieviešanas termiņš ir pagarināts līdz 2024.gada 31. oktobrim. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna-Labāne, 

Andra Grīvāne-Bārda, Antra Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis 

Kalniņš, Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.467 “Par valsts aizdevuma izmaksas termiņa pagarinājumu SIA 

“Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” Eiropas Savienības fondu investīciju 

projekta īstenošanai”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Sēde slēgta plkst. 12:38 

 

Sēdes vadītājs (paraksts*) Eva Kārkliņa 

Parakstīts 19.12.2023. 

 

Protokolētāja (paraksts*) Elīna Grīnberga 

Parakstīts 19.12.2023. 

 

 

 


